
 

 1 

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
17034 
 
Č. j. MV-2224-2/KM-2017 

Praha 10. ledna 2017 

Počet listů: 2 
 

 
 
 
 
 
 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informace ze dne 23. 12. 2016, podané podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
 

V žádosti ze dne 23. 12. 2016 jste požádal na základě shora uvedeného zákona 
o poskytnutí následujících informací: 
  

„Žádám o poskytnutí všech interních dokumentů, memorand, návrhů tiskových zpráv 
a zejména informacím vedoucím k prohlášení pana Chovance, jenž několik hodin po 
tragickém útoku na Vánoční trhy v Berlíně tvrdil, že zná identitu pachatele. Viz prohlášení 
v médiích pana xenofoba Chovance ze dne 20.12.2016,  
např.https://zpravy.aktualne.cz/domaci/chovanec-vime-kdo-vrazdil-v-berline-zjistujeme-jestli-
mel-va/r~54c5389ac69111e688450025900fea04/?redirected=1482455382. 
Zároveň Vás důrazně žádám o vyjádření důvodu, pokud české úřady znaly identitu 
pachatele dříve než spolková policie Německé spolkové republiky, nepodnikly žádné kroky 
k nalezení pachatele. Zároveň by mě zajímalo, z jakých zdrojů pochází informace o identitě 
pachatele útoků a jak je možné, že ji pan Chovanec znal dříve, než němečtí vyšetřovatelé.  
Pokud znal pan Chovanec, ministr Vašeho úřadu, identitu útočníka hned v prvních hodinách 
po útoku, považuji za navýsost skandální, že o ní neinformoval své protějšky z členských 
států EU, a tak kryl teroristický útok. 
Pokud se pak pan bakalář Chovanec pouze chvástal, hodlá Policie ČR, jež spadá pod 
vedení pana Chovance, podniknout kroky k prošetření možného trestného činu šíření 
poplašné zprávy?“. 
 

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 

Není pravdivé vyjádření, že české úřady znaly identitu pachatele dříve než policie 
Německé spolkové republiky, neboť informace o tom, že německá policie zadržela již 19. 12. 
2016 (ihned po samotném teroristickém útoku) podezřelou osobu původem z Pákistánu, 
informovala některá německá média (např. deník Die Welt), včetně českých (např. 
Novinky.cz), již v časných ranních hodinách následujícího dne, tj. 20. 12. 2016. Prohlášení 
ministra vnitra Milana Chovance ze dne 20. 12. 2016 tak vycházelo především z těchto 
informací. 

 



 

 2 

To, že následně v odpoledních hodinách dne 20. 12. 2016 vydala německá policie 
prohlášení, že zadržená podezřelá osoba nemá s teroristickým činem v Berlíně žádnou 
souvislost, nemá na uvedené vyjádření ministra vnitra Milana Chovance jakýkoli vliv. 

 
Tímto bylo odpovězeno i na Váš poslední dotaz. 
 
 

 

 

 

  
Bc. Adéla Bruknerová 

ředitelka kanceláře ministra vnitra 
v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: JUDr. Jaroslav Saveljev 
Vyřizuje: Mgr. Zábojníková 
tel. č.: 974 833 179 
e-mail: posta@mvcr.cz 

 


